VEGYÉTEK, ÉS EGYETEK
EBBŐL MINDNYÁJAN, MERT
EZ AZ ÉN TESTEM, MELY
ÉRTETEK ADATIK.

Ugyanígy kezébe vette a szőlő-
tő borával telt kelyhet, majd hálát
adva odaadta tanítványainak, és
így szólt:

VEGYÉTEK, ÉS IGYATOK
EBBŐL MINDNYÁJAN, MERT
EZ AZ ÉN VÉREM KELYHE,
AZ ÚJ ÉS ÖRÖK SZÖVETSÉGÉ.
EZ A VÉR ÉRTETEK ÉS
SOKAKÉRT KIONTATIK A
BŰNÖK BOCSÁNATÁRA.
EZT CSELEKEDJÉTEK AZ ÉN
EMLÉKEZETEMRE.

V. Íme hitünk szent titka.

R. Halálotat hirdetjük Urunk, és
hittel valljuk feltámadásodat,
amíg el nem jössz.

Unde et nos, Dómine, redemptiónis nostræ memoriále nunc celebrátes, mortem Christi eiúsq̄ue descénsus ad íferos recólimus, eius resurrecciónem et ascensiónem ad tuam dexteram profitémur et, exspectátes ipsíus advéntum in glória, offérimus tibi eius Corpus et Sáanguinem, sacrificium tibi acceptábile et toti mundo salutáre. Réspice, Dómine, in Hóstiam, quam Ecclesiæ tuæ ipse parásti, et concéde benígnus ómnibus qui ex hoc uno pane participábunt et cálice, ut, in unum corpus a Sancto Spírítu congregáti, in Christo hóstia viva perficiántur, ad laudem glóriæ tuæ.

Nunc ergo, Dómine, ómnium recordáre, pro quibus tibi hanc oblatiónem offérimus: in primis fámulí tui, Papæ nostri **N.**, Epíscopi (Prelati) nostri **N.**, et Episcopórum órdinis univérsi, sed et totíus cleri, et offeréntium, et circumstántium, et cuncti pópuli tui, et ómnium, qui te quærunť corde sincéro.

Meménto etiam illórum, qui obiérunt in pace Christi tui, et ómnium defunctorum, quorum fidem tu solus cognovísti.

Nobis ómnibus, filiis tuis, clemens Pater, concéde, ut cæléstem hereditátem cónsequi valeámus cum beáta Virgine, Dei Genetríce, María, cum Apóstolis et Sanctis tuis in regno tuo, ubi cum univérsa creatúra, a corruptióne peccáti et mortis liberáta, te glorificémus

Mi is megünnepeljük, Istenünk, megváltásunk emlékéť: tisztelettel megemlékezünk arról, hogy Krisztus meghalt, alászállt a holtak országába, és hittel valljuk, hogy feltámadt, fölment jobboldra a mennybe, és dicsőséges eljövetelét várva felajánljuk neked testét és véréť, amely előtted kedves áldozat, és az egész világ üdvösségére szolgál. Tekint, Istenünk, erre az áldozatra, melyet te magad készítettél Egyháznak. Add meg jószágon mind azoknak, akik ebből az egy kenyérből és egy kehelyből részesülnek, hogy a Szentlélek által egy testbe összegyűjtve, Fölséged dicséretére Krisztusban élő áldozattá váljanak.

Most pedig, Istenünk, emlékezzél meg mindazokról, akikért ezt az áldozatot bemutatjuk neked: elsősorban szolgádról, **N.** pápánkról, **N.** püspökünkről, a püspökök testületéről, a papságról, azokról, akik ezt az áldozatot felajánlják, akik itt jelen vannak, egész népedről és mindazokról, akik őszinte szívvel keresnek téged.